- 1 -

第１回箕面市水道事業及び公共下水道事業運営審議会 会議録

１ 会議名 第１回箕面市水道事業及び公共下水道事業運営審議会

２ 日 時 平成２１年(2009年)２月２７日（金）午後２時～４時

３ 場 所 箕面市役所 本館３階 委員会室

会議終了後、以下の３施設を順に見学

４ 出席者

（１） 委員

伊藤委員、稲垣委員、大倉委員、笠原委員、陳委員、中井（啓二）委員、中井（幸治）

八木委員、安井委員、山口委員、内委員、吉田委員、義永委員、吉村委員（出席１

４名：欠席１名 中辻委員）

（２） 箕面市

倉田市長、家村水道事業管理者職務代理者、島谷総務次長兼下水道課長、馬場次長兼

お客様サービス課長、西川次長、後垣内副理事兼総務課長、栗山浄水課長、西岡工

務課長、佐多計画・建設担当専任参事、遠藤主事

（事務局）

潟山総務課参事兼課長補佐、松尾担当主査、齊藤主事

５ 傍聴人の数

２人

６ 委嘱式

倉田市長から順次委嘱書を手交

７ 議事

① 会長及び副会長の選出について

＊ 会長が選出されるまでの間、箕面市長が議長を担当。

＊ 委員の互選により、会長に八木委員が選出された。

＊ 会長が議長に就き、副会長に吉田委員が選出された。

② 市長あいさつ

③ 諮問

「箕面市上下水道事業経営ビジョン」の検証・評価及び見直しについて（諮問）

- 2 -

（＊倉田市長が別紙諮問書のとおり八木会長に諮問（諮問後退室））

＊ 会議後に予定している上・下水道施設の見学の事前説明を配付資料に基づき担当

者から行った。（時間の関係もあり質疑は省略）

会議終了後以下の施設を見学（午後３時から午後４時５０分）

１ 参加者

（１） 委員

伊藤委員、稲垣委員、大倉委員、笠原委員、陳委員、中井（啓二）委員、中井（幸治）

八木委員、山口委員、内委員、吉田委員、義永委員、（参加１２名：欠席３名 中

辻委員、安井委員、吉村委員）

（２） 箕面市

家村水道事業管理者職務代理者、西川次長、栗山浄水課長

（事務局）

潟山総務課参事兼課長補佐

２ 見学施設

① 箕面浄水場 説明者 越智浄水課課長補佐

② 桜ヶ丘浄水場 説明者 越智浄水課課長補佐

③ 萱野汚水中継ポンプ場 説明者 辻原下水道課課長補佐

以 上